
LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che il comune di Bomba svolge il servizio scuolabus, andata e ritorno, per gli alunni della scuola 
dell’obbligo con due distinte destinazioni ed itinerari: per le scuole materna ed elementare presso i plessi scolastici 
del Capoluogo e per la scuola media inferiore presso il plesso scolastico di Villa S. Maria, precisando che detti 
servizi, per assicurare il turn-over, sono effettuati con n. 2 operatori, dipendenti interni, e n. 1 operatore esterno;. 
Atteso che  il Comune dispone di un solo scuolabus idoneo al servizio e che, pertanto, può essere soddisfatto, 
con mezzi peppri, solo uno dei servizi scolastici previsti, mentre, per assicurare il servizio di trasporto alunni per 
la Scuola Media di Villa S. Maria, è stato costretto a ricorrere all’appalto;  
Fatto presente che, per motivi di costi di gestione, di organizzazione e di orari, è impossibilitato a rinnovare 
l’appalto di tale servizio già dal prossimo anno scolastico 2007/2008; 
Accertato che tale servizio può essere assicurato solo con un secondo scuolabus, che si intende acquistare, in 
quanto non vi sono mezzi pubblici che assicurano il predetto servizio in orari compatibili; 
Dato atto che il Comune è classificato Montano e fa parte della Comunità Montana Valsangro, zona S; 
Rilevata la necessità di dover acquistare un mezzo idoneo per il trasporto degli alunni della scuola media 
inferiore presso il plesso scolastico di Villa S. Maria, individuato nel veicolo IRISBUS-IVECO A50C15 PRA 
“Daily Recreo”, posti n. 28 per alunni + 1 accompagnatore + 1 autista, rispondente alle necessità di questo Ente; 
Visto che la quotazione di listino a tutt’oggi è pari a € 58.500,00 + IVA 20 %; 
Stabilito che al pagamento può farsi fronte in parte con il contributo Regionale maggiorato e per la restante 
parte con fondi a carico del Comune; 
Ritenuto di provvedere in merito; 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
Visto il parere del Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria; 
Con voti unanimi; 
 

 D E L I B E R A 

 

• Di acquistare, per le motivazioni di cui in premessa, presso ditte specializzate del settore, un veicolo 
Scuolabus del tipo IRISBUS-IVECO A50C15 PRA “Daily Recreo”, posti n. 28 per alunni + 1 
accompagnatore + 1 autista, per il prezzo presumibile di € 70.200,00 IVA compresa; 

• Di fronteggiare la spesa in parte con il contributo Regionale nella percentuale prevista per i Comuni Montani 
e  per la restante parte con fondi a carico del Comune; 

• Di inoltrare apposita istanza alla Regione, con la documentazione prescritta, ai sensi della L.R. 15/12/1978 n. 
78 “Interventi per l’attuazione del diritto allo studio” - art. 8 – Acquisto Scuolabus; 

• Di demandare al Responsabile degli Affari Generali di porre in essere tutti gli atti inerenti e susseguenti il 
presente deliberato; 

• Di dichiarare, stante l’urgenza e la necessità, con separata votazione unanime, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18/0/2000, n. 267. 

 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
          IL PRESIDENTE                                                                                 IL SEGRETARIO 
       (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                             (Dr. Riccardo Basile) 


